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CUMPLIMIENTO DE METAS ACADEMICAS APOYADAS

Universidad Autonoma de Querétaro
2010

Ejercicio fiscal
Nombre de la DES:

Clave Convenio
Nombre del Proyecto: Fortalecimiento Integral de la DES de Filosofia

Trimestre 3

FILOSOFIA
PIPIFI 2010-22MSU0016B-12

Valores alcanzados en el trimestre 3

% del Monto ‘ ' ' ' : : ; o
Apoyado Valor | Valor Valor % del Tri::::fla‘ ?’Pe :f"lt e Monto Total ],:E dfj : Pg;:#:r T:ﬂﬂ

respecto del }proyectado | ajustado jalcanzado| Avance : gt Ejercido ke o

Observaciones

Clave Objetivo Objetivo Particular Clave Nombre Monto Solicitado Monto Apoyado Monto Ejercido Institucion .EI_GESU

solicitado

Ejercer

Ejercer

Ejercido

Avance

OPIPIFi 2010-|Mejora de los niveles oe 1.1| Todes los programas de la DES $880,950.00
22MSU0C168-12-01|calidad de los programas seran de calidad, con el nivel 1

educativos de licenciatura. de CIEES y/o acreditados.

$620,145.00

70.39

3

3

100.00

37,457.00

$0.00

100+

§722,614.00

100+

1.2|Mejora de las condiciones de $102,700.00
calidad de los PE de
licenciatura, con la creacion de
un area de comunicacion y el
equipamiento de 1 aula para el
desarrolio de actividades que
invclucran el uso de tecnologias
informaticas y de la
comunicacion.

$0.00

0.00

SIN APQOYO

1.3{Implementacién de actividades $194,000.00
complementarias de
regularizacion para incidir en la

baja de indices de desercion.

$35,935.00

18.52

100.00

16.628.00

$0.00

100+

$16,628.00

46.27

3 acumulado
del segundo
semestre

SIN APOYO

Subtotal OF 1 $1,177,650.00

$656,084.00

55.71

$54,085.00

-$0.00

0.00

$739,242.00

112.67

54.004

OPIPiFi 2010- |Fortalecimiente de ia plania 2.11Se atendera la recomendacion $135,000.00
22SUDQ16B-12-02|acacémica y mejora en el de CIEES gue refiere al
grado ce consclidacidn de incremente de intercambio
fos CA. académice de profesores,
realizando actividades de
intercambio docente y de
generacion y aplicacion def
conocimiento,

$129,366.00

95.82

0.00

$0.00

0.00

£12,000.00

9.27

2.2|Se atendera a la recomendacion $95,000.00
CIEES que refiere a la
formacién didactico-pedagogica

y de actualizacion disciplinaria.

$29,706.00

31.26

100.00

23,750.00

$0.00

100+

$§23,750.00

79.95

2.3|Se fortalecera el trabaio $420,000.00

$91,993.00

21.90

10

/ 2.4|Se generaran condiciones para §1.535,000.00
que los profesores cubran los
requisitos para la obtencion del
reconocimiento del perfil

Promep ylo la adsc;ipcif:n al SNi
0 el mantenimientd de los

mismos.

$356,473.00

23.22

100.00

0.00

$0.00

0.00

50.00

0.00

20

75.00

117,100.00

£0.00

100+

$117,100.00

32.84

1 acumulade

Subtotal OP 2 $2,185,000.00

$607,538.00

27.80

$140,850.00

50.00

0.00

$152,850.00

25.15

46.00

‘eporte Ajuste de Montos Sugeridos /f
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Ejercicio fiscal
Nombre de la DES:
Clave Convenio

Universidad Autonoma de Querétaro

2010

FILOSOFIA
PIPIFI 2010-22MSU00168-12

Trimestre

Nombre del Proyecto: Fortalecimiento Integral de la DES de Filosofia

DIRECCION DE FORTAL_ .iIMIENTO INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS ACADEMICAS APOYADAS

Valores alcanzados en el trimestre 3

Observaciones i

Clave Objetivo

Objetivo Particular

Clave

Nombre

Monto Solicitado

Monto Apoyado

% del Monto |
Apoyado
respecto del
solicitado

Valor
proyectado

Valor
ajustado

Valor
alcanzado

% del
Avance

Monto Ejercido

Monto
Trimestral a
Ejercer

% De Monto
Trimestral a
Ejercer

Monto Total
Ejercido

% del
Monto
Ejercido

Ponderacién
Global de
Avance

Institucion

DGES!

OP/PiF1 2010-
22MSU0016B-12-03

Aseguramiento de |a calidad
de la maestria en Estudios
Historicos y mejora de los
programas de posgrado para
alcanzar el registro en el
PNP de Conacyt.

3

s

Se atendera la recomendacion
del PNP de fortalecer el
intercambio académico de
profesores y estudiantes.

$300,000.00

$114,992.00

38.33

4

4

66.66

2,122.00

3.2

Se contara con un aula
interactiva para el uso de
Tecnologias de 1a Informacién y
la Comunicacion para
estudiantes de posgrado,

$0.00

$0.00

0.00

30.00

100+

$§37,722.00

32.80

SIN AP

0YO

SIN APOYO

Subtotal OP 3

$300,000.00

$114,992.00

38.33

$2,722.0

0 $0.00

0.00

$37,722.00

32.80

35.00

QPIPIFI 2010-
22MSU00168-12-04

Atencidn a la formacion
integral de los estudiantes.

4.

—

Se promovera la participacion
de estudiantes en el programa
de movilidad academica.

$1,080,000.00

$258,731.00

23.95

24

100.00

78,731.00

$0.00

100+

$438,731.00

100~

4.2

Se realizaran actividades
académico-culturales que
organizan los colectivos de
estudiantes de la DES, lo que
incidira en el desarrollo del
trabajo conjunto y solidario del
estudiantade, generando
valores de compromiso social.

$591,200.00

30.00

0.00

SIN AP

0YO

4.3

Se generaran condiciones
adecuadas para la realizacion
e actividades complementarias
gue incidiran en la fomacion
integral de los estudiantes.

-

$357,065.00

$0.00

0.00

SIN APOYO

SIN APOYO

SIN APOYO

\oy
N

ubtotal OP 4

$2,028,265.00

$258,731.00

12.75

$78,731.00

$0.00

0.00

$438,731.00

169.57

65.00

M. en A, Ryl lturralde

. " $5690,915.00

$1,637,345.00

28.77

$276,388.00

0.00

0.00f

1,368,545.00]

B3.58

cto

Reporte Ajuste de Montos Sugeridos If Universidad Auténoma de Querétaro
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Ejercicio fiscal
Nombre de la DES:
Clave Convenio

DIRECCION DE FORTALECIMIENTO Ino TITUCIONAL

FILOSOFIA
P/PIFI 2010-22MSU0016B-12
Nombre del Proyecto: Fortalecimiento Integral de la DES de Filosofia

Clave MC

Capacidad Académica

Metas Compromiso

CUMPLIMIENTO DE METAS COMPROMISO

Universidad Autonoma de Querétaro
2010

Trimestre 3

Original

Numero

Ajustado Anual

Namero

Ajustado Trimestral

Numero

Valores alcanz

Avance

Numero

Porcentajes

Indicador

ados en el trimestre 3

Trimestral ‘ Anual

Observaciones de la |
Institucion

|Personal académico. Niimero y po

rcentaje de PTC de la institucion con:

e Perfil deseable reconocido por el PROMEP- e 50.00 " 55 17 (5 53,57 Se supera la meta con
SES dos perfiles
1.1.7 Adscripcion al SNI o SNC 10 33.33 10 | 3448 9 32.14 9 3400 | 100.00 9o, [ 2Eoupecea meta con
un SNI
1.1.8 Participacion en el programa de tutorias | 30 | 10000 | 29 | 10000 | 28 100.00 28 | 10000 | 10000 | oess | 29acumuladodel
segundo frimestre
Profesores (PTC, PMT y PA) que reciben
1.1.9 capacitacion ylo actualizacion con al menos 28 83.33 28 100.00 27 93.10 27 93.00 100.00 96.43
40 horas por ano
Cuerpos Académicos:
1.2.1 Consolidados. 1 50.00 1 50.00 ! 50.00 1 5000 100.00 100 1 acumulado del
segundo trimestre
Historia Historia Historia Historia
1.2.2 En Consolicacion. 1 50.00 : 50,00 : 50,00 1 5000 | 100.00 100 | eiiidue sl
segundo trimestre
Estudios Cruzados sobre | Estudios cruzados sobre | Estudios cruzados sobre
la Modernidad. la modernidad la modernidad
Competitividad Académica .
Programas educativos de TSU, PA y licenciatura:
Numero y % de PE con estudios de 1
24 1 acumulado del
factibilidad para buscar su pertinencia : e ! 2 1 oty 1 = s B segundo trimestre
; \ Historia y Antropologia Historia Historia Historia
A
%‘1.2 \} %emq% de PE con curficulo flexible 3 100.00 3 10000 3 100.00 3 10000 | 100.00 100 ? Saluiedo ol
| sequndo trimestre

) -

Historia, Antropologia y
Filosofia

Reporte Ajuste de UWOS H\ﬂ{iversidad Autonoma de Querétaro

Historia, Antropologia y
Filosofia

Historia, Antropologia y
Filosofia

Historia, Antropologia y
Filosofia
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Ejercicio fiscal
Nombre de la DES:
Clave Convenio

Nombre del Proyecto: Fortalecimiento Integral de la DES de Filosofia

2010

FILOSOFIA |
PIPIF1 2010-22MSU0016B-12

DIRECCION DE FORTALECIMIENTO Iine (ITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS COMPROMISO

Universidad Auténoma de Querétaro

Trimestre 3

Valores alcanzados en el trimestre 3

Reporte Ajuste de Montos Suge

d5s Il u\m\midad Auténoma de Querétaro

Original Ajustado Anual Ajustado Trimestral _;}va:ce e e — et de |
Clave MC Metas Compromiso Nbiritaes Al L si:st?tls::; o
NUmero I % Numero I % Indicador | Trimestral Anual
| Namero y % de PE que se actualizaran | e T .
213 incorporando elemento‘.s. de enfoques ; 100.00 3 100.00 3 100.00 3 100.00 100.00 100 3 acumulqdo del
centrados en el estudiante o en el segundo trimestre
aprendizaje.
Historia, Antropologiay | Historia, Antropologiay | Historia, Antropologia y | Historia, Antropologia y
Filosofia Filosofia Filosofia Filosofia
Numero y % de PE que se actualizaran 3 i
2.1.4 incorporando estudios de seguimiento de | 3 100.00 3 100.00 3 100.00 3 10000 | 100.00 100 aidlbaicnide.
segundo trimestre
egresados
Historia, Antropologiay | Historia, Antropologia y | Historia, Antropologia y | Historia, Antropologia y
Filosofia Filosofia Filosofia Filosofia
Numero y % de PE que se actualizaran 3 solmilada dal
216 incorporando el servicio social en el plande | 3 100.00 3 100.00 3 100.00 3 10000 |  100.00 100 e
: segundo trimestre
estudios
Historia, Antropologia y | Historia, Antropologia y | Historia, Antropologia y | Historia, Antropologia y
Filosofia Filosofia Filosofia Filosofia l
Numero y % de PE que se actualizaran 3 Bl
2171 » incorporando la practica profesional en el 3 100.00 3 100.00 3 100.00 3 10000 |  100.00 100 i
: segundo trimestre
plan de estudios
. -1 Histeria, Antropologia y | Historia, Antropologia y | Historia, Antropologia y | Historia, Antropologiay -
/ | \ Filosofia Filosofia Filosofia Filosofia
J Pl . B 3 acumulado del
2.1.8 | Numego y % de PE basado en competencias 3 100.00 3 100.00 3 100.00 3 100.00 100.00 100 .
| \ N , segundo frimestre
4
\\ Historia, Antropologia y | Historia, Antropologia y | Historia, Antropologia y | Historia, Antropologia y
\ Filosofia Filosofia Filosofia Filosofia
N e
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Ejercicio fiscal
Nombre de la DES:
Clave Convenio

Nombre del Proyecto: Fortalecimiento Integral de la DES de Filosofia

FILOSOFIA |
P/PIFI 2010-22MSU00168-12

DIRECCION DE FORTALECIMIENTO InoTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS COMPROMISO

Universidad Auténoma de Querétaro
2010

Trimestre 3

Valores alcanzados en el trimestre 3

o

Original Ajustado Anual Ajustado Trimestral Ava;ce = OF e orvatinhae s
Clave MC Metas Compromiso ' Gt o BOInales si:stitlu:ién
Nimero % Namero % Numero %o | Indicador § Trimestral Anual
219 NUumero y % de PE que alcanzaran el nivel 1 3 100.00 3 100.00 3 100.00 3 100.00 100.00 100 3 acumuia'do del
los CIEES. segundo trimestre
Historia, Antropologiay | Historia, Antropologia y | Historia, Antropologia y | Historia, Antropologia y
Filosofia Filosofia Filosofia Filosofia l
PE que seran acreditados por organismos
i .00 . !
e hi0 reconocidos por el COPAES. 1 330 1 Lot : it
Antropologia Antropologia
Numero y % de PE de licenciaturay TSU de . fade del
2.1.11 buena calidad del total de la oferta educativa | 3 100.00 3 100.00 3 100.00 3 10000 | 100.00 100 S
segundo trimestre
evaluable
Numero y % de matricula atendida en PE de 5 aclimilado del
212 licenciatura y TSU de buena calidad del total 320 100.00 320 100.00 320 100.00 336 100+ 100+ 100+ .
; segundo trimestre
asociada a los PE evaluables
Programas educativos de posgrado: S SER e
/ PE que ingresaran al Programa de Fomento a 1 acumulado del
2.2.4 : 1 33.00 1 100.00 1 50.00 1 50.00 100.00 100 .
3 la Calidad (PFC) segundo trimestre
Maestria en Estudios Maestria en Estudios Maestria en Estudios Maestria en Estudios
\ Histéricos Historicos Histéricos Historicos
Otras Metas Wcadémicks definiNas porlainstiticionioiforlaDES” / Alii v i e
\ 1 PE se encuentra en
0.0.1 \ Creacl Eﬁ posgrado 2 100.00 2 100.00 2 100.00 Procesa e canclon

por las instancias
colegiadas

|

Reporte Ajuste de Montos Sugerj

s [l Universjdad Autonoma de Querétaro
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DIRECCION DE FORTALECIMIENTO InoTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS COMPROMISO

Universidad Autonoma de Querétaro
2010

Trimestre 3

Ejercicio fiscal
Nombre de la DES:

Clave Convenio
Nombre del Proyecto: Fortalecimiento Integral de la DES de Filosofia

FILOSOFIA |
PIPIFI 2010-22MSU0016B-12

Valores alcanzados en el trimestre 3

i : . . Avance '
ol Ritistado Anual. | Aiustade Thmastral . | oG e TAARCe B TR S .
Porcentajes Observaciones de la

Clave MC Metas Compromiso e _ Institucion
Numero % Numero % % Indicador | Trimestral Anual g
Eficiencia terminal: M M2 % | Mt IM2| % |,.. . . |Ajus|Ajusta| M1 " |%Trimestral| % Total | Observaciones IES
G na s Ajustado| | |nzad| Alcanzado | i - SR
" - ~ . tadof do | | el
T r cohort PE I | s
23.4 €28 deegmi‘?ﬂiic;tuz SRardnE e 100 | 68 | 6800 | 100 | 45 |4500| 100 | 45 | 4500|100] 356 | 36.00 80.00 52,94 Egreso 2010
titulacic h PE d
23,5 Tasa defitulacion porcohorte para PEde | ¢ | 1o | 5o 00 | 97 |30 |3092| o7 |25 12577] 97 | 18| 1900 72.00 94.73 Egreso 2009
licenciatura
1 acumulado del primer
2.3.6 Tasa de graduacion para PE de posgrado 12 7 | 58.00 12 5 | 41.66 12 0 [ 000 [ 12 | 1 8.00 100+ 14.28 irimestre, de una meta
| e de 7
s ,
Purcentaje/ﬁﬂnderad;ﬁ del cumplimiento de las metas compromiso: 68
7O
b\ J— e
\ S\
M. en A. Rail Iturrglgs-Olvera Dra. BlancaEstela Gutierrez Grageda
R ott Responsable del Proyecto

Reporte Ajuste de Montos Sugeridos // Universidad Auténoma de Querétaro
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